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Høring om forslag t il endringer i forskrift om kont roll av
nettv irksomhet - tariffe r - innspill f ra NBBL

Norske Boligbyggelags Landsforbund (NBBL) har som formal 8 samle boligbyggelag  i  Norge og
arbeide for der es felles, interesser . NBBLs 41 medlemslag har 1 020 000 medlemmer, for valter
510 000 bolig er i 12 700 borett slag og sameier. Boligbyggelagene bidro t il bygging av over
4 15 0 nye boliger i 2017.

Vi v iser t il høringsbrev fra NVE sendt ut 29.11.2017 der det legges f ram et forslag om
endring i tariffmodellen. Vi v iser også t il øvrig kontakt NBBL har hatt med NVE om
fellesmåling for borett slag, innstallering av AMS, elhub mv . og konsekvenser for
boligselskap.

Endringen i tariffmodell innebærer at abonnert effekt innføres for uttak i
dist ribusj onsnettet . Tariffen skal bestå av et fast ledd, energ iledd og et nytt
overforbruksledd, slik at kunden gis insent iv t il aholde seg innenfor abonnert
energiutt ak per t ime. Kundene skal abonnere på hvor mye effekt (kWh/ h) de v il bruke,
og betaler fast ledd på bakgrunn av størrelsen på abonnementet . Kunder med forbruk
innenfor abonnementet i alle t imer, v il ikke få kost nader knyt t et t i l overforbruksleddet .
Overforbruksleddet skal tarifferes forbruk i hver t ime utover abonnert energ iut tak per
t ime, og kan t idsdifferensieres på bakgrunn av belast ningen i nettet.
Overforbruksleddet skal holdes innenfor et r imelig nivå.

Målet med den foreslåt te omleggingen er ifølge NVE at nett leien i større grad skal
gj enspeile hvordan kost nadene i nettet oppstår og derigj ennom bedre utnyt telse av
nettet . Et prinsipp også NBBL støtt er, men v i er allikevel negat ive t il forslaget siden v i
mener det ikke er t ilst rekkelig ut redet i forhold t il konsekvensene for slutt brukerne.

NBBL mener det er vi ktig asynliggj ore at det er særegenheter knyt tet t il
st røm leveranser t i l de som bor i borett slag og sameier sammenlignet med
st røm leveranser t i l andre kunder . Det er særegenheter som får betydning for effektene
av forslaget. Høringsnotatet og vurderingen av nytt forslag d ifferensierer i liten grad
ulike typer kunder, og v i kan ikke se at denne kundegruppens spesielle ut fordringer er
vurdert med hensyn t il konsekvenser for kunder og måloppnåelse med mer rettferdig
prising og effekt iv ut nytt else og utbygging av nett et .

For husstander som eier boligbygg i felleskap som blokker, rekkehus mv ., v il det
variere i hvor stor grad st røm leveres t il den enkelt e husstand eller t il boligselskapet .
Husstandens eget forbruk i boligen, leveres t il husstanden. Boligselskapet får levert



st røm t il belysning og oppvarming av fellesarealer, drift av heiser og fellesvasker i osv .
Ladning av biler , oppvarm ing av boliger og varmt vann er forbruk som i noen
sammenhenger dekkes av boligselskapet og i andre sammenhenger dekkes av den
enkelt e husstand . Her er det store va riasj oner, og det varierer derfor i hvor stor g rad
den enkelte husstand kan p åv irke forbruket . Ulike ty per beslut ninger t as på ulike nivå,
og beslut ninger som tas pa selskapsnivå kan v ære krevende å få gj ennomført . En
end ring i utform ing av t ariffsystemet kan derfor få andre konsekvenser for
bo ligselskap og beboerne sam menlignet med andre kundegrupper.

NBBL ser flere bet ydelig uheld ige sider ved omleggingen. Forslaget er komplisert , og
det derfor er vanskelig afo rutse konsekvensene av om leggingen. Vi har her t rukket
f ram noen uklarhet er rundt omleggingen v i mener bør følges opp i det v idere arbeidet
med en event uell forskrift sendring . Men forskrif ten er bare en av mange
rammebet ingelser akt ørene må forholde seg t il når det gj elder energibruk og
energieffekt iv iseringst ilt ak. Vi påpeker her også noen punkter som v i ser på som v ikt ig
at NVE følger opp når det gj elder øv rige ram mebet ingelser for dett e v ikt ige om rådet
der den t eknolog iske utv ikl ingen går raskt , og det er sterke polit iske krefter som
ønsker rask omst i lling .

• NBBL mener NVE må sørge for at konsekvensene av en endring av endret
t ariffmodell for boligselskap må ut redes ti lstre kkel ig j f. særegenhet en v i
innledningsv is har omtalt for slike boliger . Den enkelte beboer v il i begrenset
grad ha mulighet ti l apavi rke sit t forbruk som enkelt person, da det er sty ret
eller generalforsaml ing / arsmot e som skal ta beslut ninger for hele felleskapet .
Det v i l være behov for en annen t y pe rådgiv ing for boligselskap, og NBBL
mener NVE bør t a et rådgiveransvar i forhold hvordan boligselskap og det s
beboere bør t i lpasse seg for akun ne ny t t iggj øre seg mulighetene ett er
omleggingen.

• NBBL mener det er v ikt ig at tarif fsystemet er effekt ivt og st imulerer
forbrukerne t il å fordele st rømuttaket over t id, redusere st rømforbruket og i
den grad det er mulig mot ivere t il alternat ive milj øvennlige energ ileveranser.
En svakhet ved dagens tariff er at ut giften t il fast leddet blir for høy i forhold
t il utg if ten som av henger av forbruket t il den enkelte . Det bety r at det daglige
forbruket i for l it en grad påv irker st rømutgiftene, og det derfor blir l it en
mot ivasj on t il at ferdsendringer eller energieffekt iviser ingst ilt ak i boligen for a
redusere forbruket . NBBL støtt er derfor i ut gangspunktet endr inger i
t ariffsystemet som st imulerer t i l redusert forbruk, men v i er tv ilende t il at den
foreslått e omleggingen her går i r ikt ig ret ning . Spesielt for husstander i
konsent rert bebyggelse som i utgangspunktet har et lavt forbruk.

• NBBL mener det er betenkelig at det foreslåt t e tariff -systemet er så
komplisert at det er behov for veiledning for å finne den beste løsningen for
hver enkelt husst and. I utgangspunktet bør hver enkelt kunne finne fram t il
beste løsning for seg selv uten hj elp av en rådgiver f ra st rømleverandør . Det
er en person el ler funksj on som fort kan få rollen som en selger . En rolle som
NBBL ser kan ut v ikles i en uheldig retning . Vi ser allerede i dag
st rømleverandører som leverer flere andre tj enester enn st røm . I alle t ilfeller
blir denne veiledningen en merutg ift som neppe t rekker i ret ning av et mer
effekt ivt sy stem .

• NBBL mener at det bør åpnes for større mulighet ti l aendre abonnementet
innenfor en 12-ma neders -periode enn det som ligger i § 14- 2 fjerde ledd .
Mange forh old kan end res i lp et av ett ar som bor tils i endringsmulighet .

• Eierskap t il informasj onen om st rømforbruket t i l hver enkelt bør t ilhøre
bru keren - ikke nettselskapet . Det er et v ikt ig pr insipp som må sikres i et
nyt t t ariffsystem, som så t ydelig er basert på finmasket informasj on om
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st rømforbruket . I nformasj on om st rømforbruket må ikke kunne ut nyt tes t il
andre typer mersalg osv .

• Det er bred polit isk enighet om å redusere energiforbruket i boliger og bygg,
j f . Stort ingets vedtak om innsparing av 10 TWh i eksisterende bygg f ram t il
2030 i forbindelse med behandlingen av energimeldingen. NBBL ser at det er
store utfordringer med a realisere innsparingspotensialet som ligger i den
eldre konsent rerte bebyggelser som blokker og småhus fra 50- , 60- , 70- 0g
80-tallet . Det er v ikt ig at tariffsystemet st imulerer t il nødvendig oppgradering
og innføring av ny lønnsom teknologi, men dette må også sees i sammenheng
med Enovas v irkemiddelbruk og ut formingen av energimerkeordningen. Det
er v ikt ig at alle v irkemidler spiller på lag for t il ønskede
energieffekt iv iseringst iltak og omlegg ing av energibruken. Vi savner en
vurdering av hvordan forslaget t il effektt ariff v il påvirke øv rige v irkem idler.

Med vennlig hilsen
Norske B · elags Landsforbund SA

Adm . direktør - > 1 1
°t o
Bente Johansen
Spesialra dgiver
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